
Grundpreise/Meßpreise Arbeitspreise Grundpreise/Meßpreise Arbeitspreise

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh
Haushaltstarif I 52,15 6,24 62,06 7,43
Haushaltstarif II 82,83 5,30 98,57 6,31

Gewerbetarif I
Zählergröße G 4 42,95 6,24 51,11 7,43

                  G 6 52,15 6,24 62,06 7,43
                 G 10 70,56 6,24 83,97 7,43

          über G 10 104,30 6,24 124,12 7,43

Gewerbetarif II
Zählergröße G 4 70,56 5,30 83,97 6,31

                  G 6 79,76 5,30 94,91 6,31
                 G 10 122,71 5,30 146,02 6,31

          über G 10 202,47 5,30 240,94 6,31

Kleinverbrauchstarif 30,68 7,52 36,51 8,95

Zusätzlich zu den Nettopreisen wird die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der jeweiligen, gesetzlich 
festgelegten Höhe (z.Zt. 19,00 %) in Rechnung gestellt.

Umrechnungsfaktor bei einem Fließ-/ Messdruck von ca. 22 mbar
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) werden mit dem zur Zeit gültigen Faktor 
(Stand Oktober 2007) 9,990 auf kWh umgerechnet.

Moers, 16. November 2007          Energie Wasser Niederrhein GmbH

Ab 01.01.2008
mit Erdgassteuer

netto
Grund- und 

Ersatzversorgung

Ab 01.01.2008
mit Erdgassteuer

brutto

KV/28.06.2011



Bekanntmachung der Energie Wasser Niederrhein GmbH

I. Mit Wirkung vom 1. Januar 2008 ändern sich die Preise

II. Erdgaspreise für Erdgaslieferungen zu Sonderbedingungen für Raumheizung
    und Vollversorgung außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung

Grundpreise
Meßpreise Arbeitspreise

Grundpreise
Meßpreise Arbeitspreise

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh
Raumheizung
Haushalt 
und Gewerbe

Zählergröße G 4 147,25 4,98 175,23 5,93
                   G 6 147,25 4,98 175,23 5,93

                   G 10 165,66 4,98 197,14 5,93
           über G 10 239,28 4,98 284,74 5,93

Vollversorgung I 147,25 4,91 175,23 5,84
Vollversorgung II 214,74 4,84 255,54 5,76
Vollversorgung III 386,54 4,76 459,98 5,66

Anmerkung: Für die Einräumung eines Vollversorgungstarifes müssen mindestens zwei von drei 
Bedingungen erfüllt sein (z.B. Heizen und Warmwasserbereitung)

Zusätzlich zu den Nettopreisen wird die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der jeweiligen, gesetzlich 
festgelegten Höhe (z.Zt. 19,00 %) in Rechnung gestellt.

Umrechnungsfaktor bei einem Fließ-/ Messdruck von ca. 22 mbar
Die vom Zähler angezeigten Betriebskubikmeter (Bm³) werden mit dem zur Zeit gültigen Faktor 
(Stand Oktober 2007) 9,990 auf kWh umgerechnet.

Auf die Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Moers – Amtliches Verkündungsblatt - Nr. 16 vom 
16.11.2007 - wird hingewiesen

Moers, 16. November 2007          Energie Wasser Niederrhein GmbH

Ab 01.01.2008
mit Erdgassteuer

nettoSonderpreisregelung 
außerhalb der 

Grundversorgung

Ab 01.01.2008
mit Erdgassteuer

brutto

KV/07.02.2008


